
X
Rep. Gen.le N.^jLl M A Vq

r - "

UFFICIO DIRIGENZIALE -Ambiente e Politiche Energetiche
Via Lucania 20 - 98122 Messina - tel.(090)7761957 - Fax (090)7761958

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.80 del 13/9/2012

Oggetto: Provvedimento di autorizzazione alla prosecuzione delle attività di messa in
riserva (R13) e'recupero (R5) di rifiuti non pericolosi presso l'opificio industriale, sito nel
Comune dì Valdina, esercito dalla Ditta La Moderna La Fauci N.&C. S.p.A. iscritta nel
registro provinciale dei recuperatoci di rifiuti con D.D. n. 20 del 2/3/2011 e successiva
rettifica .

IL DIRIGENTE

VISTA la normativa in materia ;

VISTA la nota prot. gen. n. 26776 del 25/7/2012 con la quale questo ufficio ha avviato il
procedimento amministrativo ex L. n. 241/90 , nei confronti della società di cui in oggetto,
sulla scorta delle risultanze degli accertamenti svolti, in data 11/7/2012, presso l'opifìcio
industriale, sito in Via S. Nicola del Comune di Valdina;

VISTA la nota prot. gen. n. 29354 del 30/8/2012 con la quale questo ufficio ha concluso il
il procedimento amministrativo, avviato con la predetta nota, in esito alle controdeduzioni
prodotte, nei tempi assegnati, dalla società di che trattasi, che ha provveduto a richiedere
ex novo autorizzazione alle emissioni ai sensi dell'ari 269 del D.L.gs. n. 152/06 in
ottemperanza alle vigenti disposizioni normative;

VISTO il-provvedimento di autorizzazione alle emissioni rilasciato da questo ufficio con
D.D. n.78 del 5/9/2012, ai sensi dell'art.269 del D.L.gs. 152/06, in favore della Ditta La
Moderna La Fauci in esito alla Conferenza dei Servizi tenutasi in data 3/9/2012;

CONSIDERATO che il possesso della predetta autorizzazione, quale requisito vincolante
non solo per l'esercizio dell'attività primaria di produzione dei laterizi, ma anche, per le
attività di recupero di rifiuti non pericolosi nel predetto processo produttivo svolto dalla
società di che trattasi nell'opificio industriale sito in Via S. Nicola del Comune di Valdina,
consente a questo ufficio di autorizzare la prosecuzione delle attività di messa in riserva
(R13) e recupero (R5) di rifiuti non pericolosi nel predetto opificio , giusto provvedimento di
iscrizione della società di che trattasi, nel registro provinciale dei recuperatori di rifiuti con
D.D. n. 20 del 2/3/2011 e successiva rettifica ;

CHE la presente autorizzazione non interviene a modificare i termini, gli obblighi e le
prescrizioni già imposte al gestore con il provvedimento di iscrizione sopra citato, per cui
non si ritiene necessario di avviare alcun nuovo procedimento, a carico della società di



Lche trattasi, evitando ogni appesantimento procedurale espressamente vietato dalle
vigenti disposizioni normative;

VISTO il vigente Testo Unico sull'Ordinamento degli E.E.L.L. locali che definisce gli atti di
gestione di competenza dirigenziale ;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il-vigente Regolamento di Organizzazione e Funzionamento degli uffici e servizi di
questo Ente ;

DETERMINA

RITENERE, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, quanto riportato in
narrativa che qui si-intende interamente trascritto ;

AUTORIZZARE la prosecuzione delle attività di messa in riserva (R13) e recupero (R5) di
rifiuti non pericolosi presso l'opificio industriale, sito nel Comune dì Valdina, esercito dalla
Ditta La Moderna La Fauci N.& C S.p.A. iscritta nel registro provinciale dei recuperatori di
rifiuti con D.D, n. 20 del 2/3/2011 e successiva rettifica ;

STABILIRE che il presente provvedimento non interviene a modificare termini, obblighi e
prescrizioni imposte al gestore con il provvedimento di iscrizione sopracìtato, la cui
efficacia resta pertanto confermata ;

NOTIFICARE il presente atto alla società interessata ;

TRASMETTERE altresì il presente provvedimento a tutti gli Enti interessati;

DISPORRE l'inoltro della presente determinazione all'Ufficio Albo di questo Ente per la
pubblicazione di. rito ed a tutti i soggetti istituzionali di cui all'ari. 48 del vigente
regolamento d'organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Ente.

DARE ATTO che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa
ed è immediatamente esecutiva.

DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso, entro il termine
di 60 giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi della legge n. 1034 del
06.12.1971, ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della Regione Siciliana , entro il
termine di 120 giorni.

Carolina


